
REFERENCIA: CALIFICACIÓN  JURIDICA DE LA LICITACION PRIVADA No. 010 DE 
2009 CONTRATAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PARA ALGUNAS INSTALACIONES MUEBLES Y ENSERES DE LAS SEDES INTERNAS Y 
EXTERNAS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA

REQUISITOS COBASEC 
LTDA

SEVICOL 
LIMITADA

MEGASE
GURIDAD 
LA 
PROVEED
ORA 
LTDA

SEGURID
AD 
CENTRAL 
LTDA

SERVIGTEC 
LTDA

EMPRESA  DE 
SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA 
PRIVADA 
SERVICONFO
RT LIMITADA

INDICE 
GENERAL DE 
LA 
PROPUESTA. 

Cada 
propuesta, 
deberá 
llevar  un 
índice de su 
contenido 
donde  se 
relacionen 
en  forma 
clara  los 
documentos 
de la misma 
debidament
e foliados.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ORIGINAL 
ANEXO  1. 
CARTA  DE 
PRESENTACI
ON  DE  LA 
PROPUESTA 

Para  ser 
tenida  en 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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cuenta  la 
propuesta, 
deberá 
utilizarse  el 
modelo 
suministrado 
en  este 
pliego  y  ser 
suscrita  por 
el 
representan
te  legal  o 
por  la 
persona 
legalmente 
autorizada 
para  ello, 
anexo No. 1
ORIGINAL de 
la  Póliza  de 
Seriedad  de 
la  Oferta  a 
favor  de 
Entidades 
Estatales, 
suscrita  y 
firmada  por 
el 
proponente 
y  con  el 
lleno  de  los 
siguientes 
requisitos:

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

FOTOCOPIA 
DE 
CERTIFICAD
O  DE 
EXISTENCIA 
Y 
REPRESENTA
CIÓN LEGAL. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

AUTORIZACI
ÓN

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ORIGINAL 
CERTIFICACI
ÓN  DE 
CUMPLIMIEN
TO  DE 
OBLIGACION

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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ES  CON  LOS 
SISTEMAS 
GENERALES 
DE 
SEGURIDAD 
SOCIAL  Y 
APORTES 
PARAFISCAL
ES  DEL 
PROPONENT
E  Y/O 
EMPRESA.
FOTOCOPIA 
del 
CERTIFICAD
O  DE  LA 
CONTRALORÍ
A  GENERAL 
DE  LA 
REPÚBLICA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FOTOCOPIA 
del 
CERTIFICAD
O  DE 
ANTECEDEN
TES 
DISCIPLINARI
OS

NO APLICA NO APLICA NO 
APLICA

NO 
APLICA

NO APLICA NO APLICA

FOTOCOPIA 
DE 
ANTECEDEN
TES PENALES 
VIGENTE 
(APLICA 
SOLO  PARA 
PERSONAS 
NATURALES)
.

NO APLICA NO APLICA NO 
APLICA

NO 
APLICA

NO APLICA NO APLICA

FOTOCOPIA 
del 
formulario 
Registro 
Único 
Tributario 
(RUT), 
donde  se 
establece  el 
régimen  al 
cual 
pertenece.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FOTOCOPIA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
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DE  LA 
LICENCIA  DE 
FUNCIONAMI
ENTO  Y 
CERTIFICAD
O  DE 
VIGENCIA 
EXPEDIDO 
POR  LA 
SUPERINTEN
DENCIA  DE 
VIGILANCIA 
Y 
SEGURIDAD 
PRIVADA
FOTOCOPIA 
VIGENTE  DE 
LA  PÓLIZA 
DE 
RESPONSABI
LIDAD  CIVIL 
EXTRACONT
RACTUAL.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CERTIFICACI
ÓN  DE 
SANCIONES 
IMPUESTAS.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fotocopia 
de la Cédula 
de 
Ciudadanía 
del 
Proponente.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FOLIOS 397 188 382 286 207 205

CONCLUSIÓN: 

Del  análisis  realizado  se  encuentra  que  las  siguientes  propuestas  son  ADMISIBLES 
JURIDICAMENTE:  COBASEC  LTDA,  MEGASEGURIDAD  LA  PROVEEDORA  LTDA,  SEGURIDAD 
CENTRAL LTDA.

Las siguientes propuestas son NO ADMISIBLES JURIDICAMENTE: SEVICOL LIMITADA SERVIGTEC 
LTDA y EMPRESA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA SERVICONFORT LIMITADA.  Para lo 
cual tendran la posibilidad de SUBSANAR los documentos de conformidad con el cronograma 
establecido para el efecto.

ORIGINAL FIRMADO POR
ESPERANZA GALVIS BONILLA
Abogado Calificador

 


